CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2012Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2012

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454468

PORTARIA Nº. 332/2012 - NAF, DE 31 DE OUTUBRO DE
2012.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso
das atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto
de 03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de
agosto de 2011.
CONSIDERANDO a suspensão de férias da Diretora do Núcleo
Administrativo e Financeiro - NAF, por necessidade de serviço, a
contar de 30/10/2012;
RESOLVE:
SUSPENDER, a contar de 30/10/2012,  a designação feita à
servidora MERIAM DE FÁTIMA DA COSTA DIAS para substituir
a Diretora do Núcleo Administrativo e  Financeiro - NAF, durante
o período de gozo de férias da mesma, através da Portaria nº
319/2012-NAF, publicada no DOE nº. 32.264, de 19/10/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Maria do Céu Guimarães de Alencar
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454477

PORTARIA Nº. 333/2012 - NAF, DE 31 DE OUTUBRO DE
2012.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso
das atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto
de 03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de
agosto de 2011.
CONSIDERANDO a suspensão de férias da Diretora do Núcleo
Administrativo e Financeiro - NAF, por necessidade de serviço, a
contar de 30/10/2012;
RESOLVE:
SUSPENDER, a contar de 30/10/2012,  a designação feita ao
servidor SÉRGIO RICARDO AGE para substituir a Coordenadora
de Orçamento e Finanças no impedimento legal da titular, através
da Portaria nº 320/2012-NAF, publicada no DOE nº. 32.264, de
19/10/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Maria do Céu Guimarães de Alencar
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454641

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº. 0437/2012-DAF/SEAD DE 30 DE
OUTUBRO DE 2012

SERVIDOR: ALESSANDRO ANTONIO DAMASCENO COUTINHO
ID. FUNCIONAL: 54192678/2
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 08/10/2012 a 06/11/2012
LAUDO MÉDICO: 133008A/2

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 0438/2012-DAF/SEAD DE 30 DE

OUTUBRO DE 2012
SERVIDOR: GUIDO TEIXEIRA MACHADO
ID. FUNCIONAL: 3085/2
CARGO: ADMINISTRADOR
Nº DE DIAS: 27 (VINTE E SETE DIAS)
PERÍODO: 05/10/2012 a 31/10/2012
LAUDO MÉDICO: 132816A/1

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 0439/2012-DAF/SEAD DE 30 DE

OUTUBRO DE 2012
SERVIDORA: VANIA KATIA DANTAS ELIAS DAVID
ID. FUNCIONAL: 5112494/1
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
Nº DE DIAS: 89 (OITENTA E NOVE DIAS)
PERÍODO: 09/10/2012 a 05/01/2013
LAUDO MÉDICO: 22254

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 440/2012-DAF/SEAD DE 30 DE OUTUBRO

DE 2012
SERVIDORA: ROSELEIDE DE SOUZA FERREIRA
ID. FUNCIONAL: 57175988/1
CARGO: CONSULTORA JURÍDICA
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO: 03/01/2007 a 02/01/2010

PORTARIAS - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454648

Portaria nº 471 de 31 de outubro de 2012
EXONERAR, a servidora LAYSA LIMA DE MACEDO, matrícula nº
5901427/1, do cargo de Secretário de Gabinete, código GEP-
011.2, lotada no Gabinete da Presidência.
A presente portaria entrará em vigor a partir desta data
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente do IASEP
Portaria nº 472 de 31 de outubro de 2012
NOMEAR, RANGEL SILVA SALLES, para exercer o Cargo em
Comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,
com lotação no Gabinete da presidência.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de
novembro de 2012.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente do IASEP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454484

PORTARIA: 456/2012
Objetivo: Execução emergencial dos serviços de instalação de
rádios para os eventos: Jogo do Paysandu e Feira do Livro,
ambos em Paragominas, que ocorrerão nos dias 01/11/12 e
03/11/12, respectivamente. Ação Programática: Implantação de
Cidades Digitais.
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73164/ANDERSON DA SILVA FELIX (Técnico em Redes de
Computadores) / 3.5 diárias (Completa) / de 31/10/2012 a
03/11/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454490

PORTARIA: 456/2012
Objetivo: Execução emergencial dos serviços de instalação de
rádios para os eventos: Jogo do Paysandu e Feira do Livro,
ambos em Paragominas, que ocorrerão nos dias 01/11/12 e
03/11/12, respectivamente. Ação Programática: Implantação de
Cidades Digitais.
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73279/MARCELO FERNANDEZ GALVÃO ROFRIGUES (Técnico em
Telecomunicações) / 3.5 diárias (Completa) / de 31/10/2012 a
03/11/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454502

PORTARIA: 456/2012
Objetivo: Execução emergencial dos serviços de instalação de
rádios para os eventos: Jogo do Paysandu e Feira do Livro,
ambos em Paragominas, que ocorrerão nos dias 01/11/12 e
03/11/12, respectivamente. Ação Programática: Implantação de
Cidades Digitais.
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72113/LEOPOLDO JOSÈ MORAES VIANA (Técnico em
Manutenção) / 3.5 diárias (Completa) / de 31/10/2012 a
03/11/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454509

PORTARIA: 456/2012
Objetivo: Deslocamento dos técnicos que irão fazer a execução
emergencial dos serviços de instalação de rádios para os eventos:
Jogo do Paysandu e Feira do Livro, ambos em Paragominas, que
ocorrerão nos dias 01/11/12 e 03/11/12, respectivamente. Ação
Programática: Implantação de Cidades Digitais.
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72369/CARLOS SÉRGIO GOMES DE SOUZA (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 31/10/2012 a 03/11/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454533

PORTARIA: 459/2012
Objetivo: Complementação de Diária - Instalação de Clientes
na Cidade de Curuçá 4249 Implementação de Cidade Digital -
Emergencial
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuçá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73170/FÁBIO AUGUSTO NUNES BASTOS (Analista de Suporte) /
1.0 diárias (Completa) / de 01/11/2012 a 01/11/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454540

PORTARIA: 459/2012
Objetivo: Deslocamento do colaborador Fábio Bastos à localidade
de Curuçá -Emergencial 4249 Implementação de Cidade Digital.
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuçá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72110/PEDRO DE SOUZA BARROS (Motorista) / 1.0 diárias
(Completa) / de 01/11/2012 a 01/11/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

REVERSÃO AO SERVIÇO ATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447698

PORTARIA REV. AP Nº 3680, DE 21 DE SETEMBRO DE
2012.
Proc. nº. 2012/178582

ASSUNTO: REVOGAR A PORT. AP Nº. 2713, DE
21/09/2010 DE APOSENTADORIA E REVERTER AO

SERVIÇO ATIVO.
Interessado(a): RODOLFO CHARLES BONFIM DOS SANTOS
Matricula nº. 6037585/2
Cargo/Função: Delegado de Policia
Lotação: POLICIA CIVIL
PORTARIA REV. AP Nº 3686, DE 21 DE SETEMBRO DE
2012.
Proc. nº. 2012/371900
Assunto: Revogar a Port. AP nº. 0511, de 13/01/2012 de
Aposentadoria e reverter ao serviço ativo.